

Słowianka władczynią Ameryki — „Złodziej z Bagdadu“ obraża Chiny — „Wściekła dziewczina“ czyli rewja krytyki filmowej (W krzywym zwierciadle) — Echa z Hollywood — Nowe małżeństwa w Hollywood — Wielbiciele kina, „gwiazdy“ czekają na wasze listy — Co słyhać w polskich wytwórniach

„Gra warta świeczki“

Ku uwadze czynników państwowych

Parlament w Bułgarii finansuje kina objazdowe

W jednym z zagranicznych czasopism filmowych czytamy, że parlament w Bułgarii uchwa-

lił kredyt w wysokości 1.130.000 lewów

na stworzenie filmów propagandowych i wyświetlanie ich w całym kraju przez „auto - kina“ t. j. przez rodzaj automobilowych ekspedycji filmowych, które dotrą do najmniejszych nawet wsi i osad.

Inicjatywa powyższa świadczy o głębokim zrozumieniu doniosłej roli propagandowej i kulturalnej kina przez bułgarskie przedstawicielstwo narodowe. W krajach, gdzie oświata mas ludowych stoi jeszcze na niskim poziomie, film spełniać może wielką i niezastąpioną

misję cywilizacyjną,

rozpraszając mroki analfabetyzmu i prymitywności umysłowej.

Wież jest potężnym rezerworem, z którego naród czerpie swe soki żywotne, karmi ona organizm społeczeństwa nie tylko dosłownie, pod postacią środków żywnościowych, ale i przez ustawiczny dopływ zdrowego, krzepkiego elementu ludzkiego, niosącego w sobie nieograniczone możliwości.

W miarę wzrostu kultury wsi zwiększa się produkcja i konsumpcja dóbr tak materialnych, jak i duchowych.

Analfabetyzm i ciemnota mas, tamują rozwój państw i zagradzają drogę do dobrobytu powszechnego.

Trzeba pójść z kinem na wieś.

Trzeba trafić do mózgu chłopca przez trafnie dobrane widowisko filmowe. Tą drogą można zdziałać conajmniej tyleż samo co przez książkę i biblioteki, a wrażenia wzrokowe są przecież najsilniejsze. Kino jest znakomitym środkiem na rozszerzenie horyzontów myślowych ludności wiejskiej,

na obudzenie jej zainteresowań kulturalnych.

Sprawa ta jest równie aktualna w Polsce, jak w Bułgarii. Nie byłaby to z pewnością pra-

ca niewdzięczna, bo okazało się już niejednokrotnie, że ludność wiejska garnie się do kina.

W jednym z numerów „Kurjera Filmowego“ omawialiśmy to

PREMJERA „KULTU CIAŁA“



Przepiękna Agnes Petersen — Mozzuchinowa w filmie „Kult ciała“ reż. M. Waszyńskiego, wyświetlanym obecnie na ekranach kin „Filharmonja“ i „Colosseum“ (D/H. J. Zagrodzki).

zjawisko, wiążąc je z zagadnieniem niezwykle aktualnym dla struktury naszego życia gospodarczego, a mianowicie z bytem naszego przemysłu filmowego, stwierdziliśmy wtedy, że rozwój wytwórczości krajowej zależy w dużej mierze

od ilości kinoteatrów i od frekwencji, a więc od stałego zwiększania się kadr tych obywateli, którzy

chodzą do kina.

Po ludności miejskiej przyszedł u nas czas zdobycia nowych zastępów publiczności kinowej

na wsi,

tak, jak to jest już faktem dokonany w wielu innych krajach. Wieś, to 70% zaludnienia Polski.

Setki nowych kin mogą prosperować na tym terenie.

W obecnej chwili zakładanie kin na wsi jest połączone niewątpliwie z dużymi trudnościami, a więc ryzykowne. W niewielu tylko wypadkach przedsięwzięcia takie mogą przynieść dochód. Jest to jednak

gra warta świeczki,

robotą obliczona na daleką metę. Akcja przyciągnięcia milionowych rzesz ludności wiejskiej do kina, wymaga znacznych wkładów, zanim się zamortyzuje.

Dlatego inicjatywa czynników państwowych byłaby tu niezmiernie ważna.

Kina objazdowe z repertuarem pouczającym i propagandowym, obudziłyby z pewnością na wsi ciekawość dla filmu wogóle, stałyby się

forpocztami inicjatywy prywatnej,

która idąc na teren już „obrobiony“ pokryłaby kraj siecią kin wiejskich.

Niezależnie od tego, realnym rezultatem takiej akcji byłoby powiększenie ruchu oświatowego i podniesienie kultury mas ludowych.

Sejm, oraz ministerstwa: oświaty, pracy i opieki społecznej, mogłyby wiele zdziałać w tym względzie.

PREMJERA!

PREMJERA!



Michał Waszyński

W SOBOTĘ



Dyr. Juliusz Zagrodzki

DN. 18. b. m.



Anatol Stern

W KINACH
„FILHARMONJA” i „COLOSSEUM”

KULT CIAŁA

plg. powieści K. Srokowskiego

POCZĄTEK O GODZ. 4-ej.

POCZĄTEK O GODZ. 4-ej.



Michał V. Varconyi



Józef Rosen

Cała Warszawa oczekuje z niecierpliwością ukazania się tego arcydzieła kinematografii polskiej.

FILM PRODUKCJI
D/H
JULJUSZ ZAGRODZKI



Krystyna Ankiewicz



Stefan Szekely

„Kult ciała” zdobywa w zwycięskim pochodzie rynki zagraniczne dla krajowego przemysłu filmowego.



Agnes Petersen

Reż.: Michał Waszyński. Scenarjusz: Anatol Stern i Lajos Biro. Kierownictwo prod.: Józef Rosen. Kierownictwo artystyczne: Stefan Szekely — Opracowanie literackie: Kazimierz Czyżowski. W rolach głównych: Michał Victor Varconyi i Agnes Petersen-Mozzuchinowa, oraz Krystyna Ankiewicz, Paweł Owerłło, Eugenjusz Bodo i Delius, Zdjęcia: Jan Theyer i Apos Farkasz — Budowa wnętrza: B. Biliński i P. Minin.



Eugenjusz Bodo

Wielki ten dramat życiowy wstrząśnie sercami widzów i zadziwi rozmachem realizacji.



Paweł Owerłło

Sensacyjna akcja, niebывałe napięcie! Wspaniałe dekoracje sceny zbiorowe.



Fryderyk Delius

Mężczyźni wołają blondynki

Piękna Polly Moran zmieniła kolor włosów. Gdy koledzy w atelier pytali o powód, odpowiedziała wreszcie niechętnie:

— Moi drodzy, cóż było robić, trzeba iść z prądem czasu. Tyle się teraz mówi o kolorystyce... A ja teraz dopiero zrozumiałam na czym polegają jej efekty: gdy nie jesteś blondynką, nikt nie chce patrzeć na ciebie...



Uroczą partnerką Suzy Vernon, nowy talent filmu francuskiego w obrazie „Girls'y Paryża” reż. H. Roussela (wł. Francopol - film.)

Czytajcie „Kurier Filmowy”



Ramon Novarro i Anita Page w nowym dźwiękowym filmie wytwórni Metro - Goldwyn - Mayer p. t. „Skrzydłata flota”. (fot. M — G — M).

Czytajcie „Kino-Teatr”

Ramon Novarro w filmie dźwiękowym

Ramon Novarro, bohater „Ben Hura” i innych filmów wystąpi wkrótce w filmie dźwiękowym „Skrzydłata flota”. Zda niem szefa lotnictwa polskiego płk. Rayskiego „Skrzydłata flota” jest arcydziełem jeśli chodzi o technikę zdjęć w powietrzu (z aeroplanu).

Obok Ramona Novarro ukaza się Anita Page i Ralph Graves.



Andre Rolane jako Fathima w filmie „Kwiat Wschodu” reżyserji Henri'ego Fescourt'a (fot. Francopol - Film.)

„ZŁODZIEJ Z BAGDADU”

kamieniem obraży dla Chin

W tych dniach „Wielki Doug” i Mary Pickford wylądowali w Colombo (podróżują oni bowiem dookoła świata) — pełni zachwyty dla cudów Wschodu i mocno zainteresowani możliwością wyzyskania swych „odkryć” egzotycznych dla przyszłych filmów.

„Gwiezdna para” niema ściśle sprecyzowanego planu podróży. Istnieje tylko kierunek: dro

ga przez Chiny i Japonię do słonecznej Kalifornii.

Mary i Doug mają zamiar zatrzymać się dłużej w Szanghaju — lecz nie wiadomo, czy będą tam mile przyjęci. Jeden bowiem z najpoczytniejszych dzienników chińskich wystąpił z projektem zbojkotowania sławnej pary artystów, bo — jak pisze — w „Złodzieju z Bagdadu” jest scena, uwłaczająca pre

stżowi... państwa chińskiego.



Suzy Vernon jako tancerka w filmie „Girls'y Paryża” reż. H. Roussela, twórcy filmu „Fiołki cesarskie” (wł. Francopol - film.)



Jacques Catelain, w filmie „Kwiat Wschodu” reżyserji Henri'ego Fescourt'a, twórcy „Nędznych” (f. „Francopol - film).

On też pracu'e na u rzymanie domu

Pięcioletni synek słynnego reżysera Charles'a Kinga grał epizodzik w jednym z filmów amerykańskich. Po ukończeniu pracy, otrzymał mały aktor czek na 100 dolarów, jako wynagrodzenie.

Chłopczyna dumny ogromnie, pobiegł czempredzej do ojca wołając:

— Widzisz papo, od dzisiaj już my obaj będziemy razem zdobywali pieniądze dla mamusi, prawda?

Reżyser Kertesz ożenił się

Reżyser niemiecki Michał Kertesz, który obecnie pracuje w Ameryce, (twórca słynnej „Arki Noego”) poślubił w dniu 1 stycznia w Hollywood aktorkę amerykańską Bess Veredith.

Ach, te amerykańskie małżeństwa

Helena Costello i Lowell Sherman na ślubnym kobiercu! Nowina ta lotem błyskawicy obiegła Hollywood, gdzie młoda para artystów ma wielu przyjaciół. Któż bowiem nie pamięta kreacji Shermana w „Monsieur Beaucaire” i w innych filmach...

Helena Costello rozpoczęła karierę filmową mając lat... sześć. Dziś ma dwadzieścia jeden. Była zaręczoną z Dodą Fairbanksem (synem Douga,

obecnym mężem Joan Crawford) zerwała z nim jednak, aby poślubić jednego z najslawniejszych futbolistów amerykańskich, Johna Regana. Po trzynastu miesiącach zażądała rozwodu. Mąż podobno był niezdolny w pożyciu domowym...

Ojciec jej, Maurycy Costello jest jednym z pionierów filmu amerykańskiego, zaś siostra jej, sławna Dolores poślubiła niedawno Johna Barrymore.



Ina Adrian, polska Greta Garbo, bohaterka filmu „Mascotte” reż. Al. Forda i Jerzego Dal - Atana.